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Vprašanje za pisni odgovor E-001945/2023
za Komisijo
Člen 138 Poslovnika
Erik Marquardt (Verts/ALE), Laura Ferrara (NI), Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Stelios Kuloglu 
(Stelios Kouloglou) (The Left), Pierre Larrouturou (S&D), Karen Melchior (Renew), Monika Vana 
(Verts/ALE), Rasmus Andresen (Verts/ALE), Ignazio Corrao (Verts/ALE), Saskia Bricmont 
(Verts/ALE), Matjaž Nemec (S&D), Isabel Santos (S&D), Mick Wallace (The Left), Rosa D'Amato 
(Verts/ALE), Michael Bloss (Verts/ALE), Dietmar Köster (S&D), Tineke Strik (Verts/ALE), 
Domènec Ruiz Devesa (S&D), Gwendoline Delbos-Corfield (Verts/ALE), Damien Carême 
(Verts/ALE), Katrin Langensiepen (Verts/ALE), Tiziana Beghin (NI), Matthias Ecke (S&D), 
Eugenia Rodríguez Palop (The Left), Brando Benifei (S&D), Maria Arena (S&D)

Zadeva: Ali je Komisija pripravljena ukrepati po prikrivanju odgovornosti italijanskih oblasti v zvezi 
z brodolomom ladje z migranti v bližini kalabrijskega mesta Crotone?

Skupna raziskava novinarskega združenja Lighthouse Reports in medijskih hiš El País, Sky News, Le 
Monde, Süddeutsche Zeitung in Domani1 je razkrila, da je italijanska vlada lagala o svoji vlogi pri 
nesreči ladje z migranti v bližini mesta Crotone, v kateri je umrlo 94 ljudi, med njimi 35 otrok, in da ji je 
pri prikrivanju odgovornosti pomagala celo agencija Frontex. Komisija je v odgovoru na zadnje 
vprašanje za pisni odgovor o brodolomu navedla, da so „operacije iskanja in reševanja v skladu z 
mednarodnim pravom pravna obveznost držav članic“2. Komisija je tudi poudarila, da ne vidi potrebe 
po mehanizmu za iskanje in reševanje, ki bi bil usklajen na ravni EU.

1) Kako bo Komisija ukrepala v zvezi s to verigo katastrofalnih kršitev in kakšne posledice bo to 
imelo za Italijo in Frontex?

2) Kaj je Komisija storila v upravnem odboru agencije Frontex, da bi pridobila pojasnilo za njeno 
kršitev?

3) Kako agencija Frontex ocenjuje razkrita dejstva, zlasti ker se ne ujemajo z izjavami izvršnega 
direktorja Hansa Leijtensa v Odboru za državljanske svoboščine, pravosodje in notranje zadeve 
z dne 23. maja 20233?
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1 https://www.lighthousereports.com/investigation/the-crotone-cover-up/
2 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/E-9-2023-000909-ASW_EN.html
3 https://multimedia.europarl.europa.eu/sl/webstreaming/20230523-0900-COMMITTEE-LIBE


